

Protokół Nr 74/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 17 maja 2017r. o godz. 13:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta Olecki;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;
Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 27 kwietnia 2017r.
2. Informacja z zakresu gospodarki mieniem powiatu.
3. Realizacja zadań remontowych na drogach powiatowych.
4. Sprawy bieżące.
5. Wolne wnioski.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 kwietnia 2017r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 kwietnia 2017r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień z poprzedniego posiedzenia.**

Ad. 2

Starosta przedstawił informację z gospodarowania mieniem powiatu.

Mienie Powiatu, mogące zostać przeznaczone do sprzedaży to:

1. Część budynku ZSLiZ dla ARiMR Olecko 2
2. Działki budowlane Sedranki szt. 7
3. Działki budowlane Olecko 2 szt. 7 (teren byłych ogródków działkowych ZSLiZ) ul. Szeremety
4. Działki rolne Olecko 1 o nr 3/1, 2/13, o pow. 6,6564 ha (po opracowaniu planu)

5. Działka rolna nr geod. 154/5 o pow. 7,1976 ha obręb Golubki
6. Dworek Mazurski (po podziale)
7. Działka 435/41 obręb Olecko 2 (teren ZST)
8. Dziewięć działek rolnych powstałych z podziału działki nr geod. 3/3 o pow. 2,7086 ha, położona w obrębie Olecko 1 (po opracowaniu planu)

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** przygotowaną przez Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m z **gospodarowania mieniem powiatu za rok 2016 – informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

Ad. 3

Starosta przedstawił informację przygotowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku dotyczącą realizacji zadań remontowych na drogach powiatowych w 2017r.

Dyrektor PZD w przedłożonej informacji poinformował, że zgodnie z przyjętym planem finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku na 2017 r. nakłady na bieżące utrzymanie dróg powiatowych wynoszą 1173500 zł. W ramach tych środków realizowane są w pierwszej kolejności działania zapewniające przejezdność oraz bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. W tym roku w okresie wiosennym wykonywane były prace związane z zapewnieniem przejezdności na drogach nieutwardzonych, w dalszej kolejności prowadzone były prace związane z oczyszczaniem jezdni i pasów drogowych z zanieczyszczeń i usprawnianie spływu wód z dróg i zastoisk w rowach oraz robót przywracających jezdniom możliwość w miarę bezpiecznego ruchu – wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni twardych i profilowaniu nawierzchni żwirowych i gruntowych. W okresie tym przystępuje się do uzupełniania i wymiany oznakowania pionowego oraz odnowy oznakowania poziomego (przejścia dla pieszych, inne znaki na jezdniach). Jak z powyższego wynika w pierwszej kolejności wykonuje się niezbędne prace dla zapewnienia przejezdności oraz bezpieczeństwa ruchu na drogach, w dalszej kolejności wykonywane są prace o ile pozwalają na to środki finansowe, zapobiegające i powstrzymujące dekapitalizację dróg – realizowane są zadania remontowe przywracające parametry techniczne dróg i przedłużające żywotność nawierzchni. Ze środków bieżącego utrzymania dróg usuwane są nieprzewidziane awarie dróg i mostów, będące następstwem nagłych czynników zewnętrznych takich jak wichury, ulewne deszcze oraz wynikające z postępującego zużycia elementów dróg, mostów oraz przepustów. W ramach tych działań usuwane są rozmycia korpusów drogowych, następuje usuwanie wiatrołomów z pasów drogowych, likwidacja przełomów oraz zadoleń nawierzchni spowodowanych odkształceniami korpusu drogowego. Realizacja robót bieżącego utrzymania realizowana jest w zasadzie w systemie własnym, przy użyciu w pierwszej kolejności sprzętu własnego oraz sprzętu wyłonionego w przetargu w ramach zamówień publicznych w oparciu o zawarte umowy z wykonawcami. Roboty interwencyjne w zakresie zabezpieczenia awarii dróg i obiektów mostowych, usuwanie wiatrołomów, roboty odwodnieniowe, konserwacyjne oraz szereg robót utrzymaniowych realizowana jest siłami własnymi.

Pozostałe roboty przewidziane do wykonania w roku bieżącym.

Koszenie poboczy dróg zamiejskich – przewiduje się wykonanie siłami własnymi w okresie 1.06.2017 do 15.08.2017 r.

Uzupełnienie korpusu drogowego drogi powiatowej nr 1877 N na odcinku Leśny Zakątek – Borki w miejscu podtopienia drogi w wyniku podniesienia poziomu wody w jeziorze Pilwąg.

Wycinka krzaków oraz podkrzesywanie drzew na sieci dróg powiatowych.

Ścinka poboczy i pogłębianie rowów - będzie wykonywane siłami własnymi przy użyciu własnego sprzętu. Roboty będą wykonywane w sezonie letnio - jesiennym.

Bieżące utrzymanie mostów. Z uwagi na ograniczone środki finansowe, w roku bieżącym wykonane zostaną jedynie prace powstrzymujące proces niszczenia oraz drobne zabiegi konserwacyjne. Dokonana zostanie siłami własnymi, o ile zajdzie taka potrzeba naprawa uszkodzonych przepustów.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** przygotowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku **dotyczącą realizacji zadań remontowych na drogach powiatowych w 2017r.** – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Zofia Bordzio (w imieniu emerytów) zwróciła się z prośbą do Powiatowego Zarządu Dróg o poprawę odcinka drogi – koniec miejscowości Golubie Wężewskie – rozjazd w stronę Szeszk i Nasut. Po prawej stronie drogi jest bagno, z którego przy większych opadach deszczu przelewa się woda na drogę, co powoduje powstanie bardzo duże ubytki w nawierzchni na tymże odcinku.

Ad. 4

1. Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu za wykorzystanie mienia powiatu jako nośnika reklam.

Ustalono, że miesięczne minimalne stawki opłat za wykorzystanie urządzeń technicznych (słupów, ogrodzeń), ścian budynków w celu wykorzystania jako nośników reklam w następującej wysokości: część stała będzie miała zryczałtowaną wysokość – 1 zł dziennie za obiekt oraz część zmienna uzależniona od wielkości reklamy – 0,20 zł dziennie za każdy m² (powierzchnia reklamy zaokrąglona do 1 m²). Stawki są stawkami netto i **mają charakter minimalny**. Wynajmujący ma prawo negocjować stawki na wyższym poziomie

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu za wykorzystanie mienia powiatu jako nośnika reklam** – uchwała Nr 200/2017 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2. Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu za wynajem obiektów rekreacyjno-sportowych, internatów i stołówek na nieruchomościach stanowiących własność powiatu oleckiego.

Ustalono minimalne stawki czynszu za wynajem obiektów rekreacyjno-sportowych, internatów i stołówek na nieruchomościach stanowiących własność powiatu oleckiego.

Tabela A. Kwalifikacja podmiotów do kategorii korzystających z obiektów określonych w tabeli B

Oznaczenie kwalifikacji	Podmioty przypisane do poszczególnych kategorii kwalifikacji korzystających z obiektów
U	1. Jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Olecku. 2. Uczniowskie Kluby Sportowe – grupy młodzieży do 18 roku życia z powiatu oleckiego. 3. Osoby fizyczne i prawne organizujące w porozumieniu ze szkołami zajęcia pozalekcyjne dla uczniów z powiatu oleckiego.
P	1. Zorganizowane grupy nie wymienione w klasyfikacji U.
K	Komercyjne

Tabela B. Sale gimnastyczne.

Lp.	Rodzaj usługi	Kategoria podmiotów		
		U	P	K
Opłaty netto – w zł za 1h				
1	Wynajęcie sali gimnastycznej	10,00	41,00	80,00

2. Wynajęcie internatu 23,00 zł osobo/doba

3. Wynajęcie stołówki 7,00 zł osobo/doba.

Stawki określone w § 1 są stawkami netto i mają charakter minimalny. Wynajmujący ma prawo negocjować stawki na wyższym poziomie.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu za wynajem obiektów rekreacyjno-sportowych, internatów i stołówek na nieruchomościach stanowiących własność powiatu oleckiego – uchwała Nr 201/2017 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

3. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotyczący podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia ulicy Plac Zwycięstwa w Gołdapi oznaczonej nr 4832N dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że zgodnie z art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6A ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych pozbawienie kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast, gmin) na obszarze, których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotychczasowej ulicy Plac Zwycięstwa w Gołdapi kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.**

4. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za 2016 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przyjęcia rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za 2016 rok – uchwała Nr 203/2017 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

5. Starosta zapoznał zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.24/17 z 08.04.2017r. będące odpowiedzią na wystąpienie w sprawie poprawy stanu nawierzchni dróg powiatowych na odcinku Stożne-Sokółki oraz Wężewo-Golubie Wężewskie – *pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

6. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.GK.3100.19.2017 z 09.05.2017r. w sprawie sfinansowania zakupu drzewek w kwocie 657,70 zł do nasady na działce nr 17/136, która jest w trwałym zarządzie jednostki – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Wydział Środowiska i Rolnictwa w/m powyższy wniosek zaopiniował pozytywnie. Poinformował, że w planie wydatków budżetowych na 2017r. zaplanowano dofinansowanie urządzania terenów zieleni w wysokości 9.000 zł (rozdział 90019§ 4210). Kwota ta dotychczas nie została w całości rozdysponowana. W związku z tym Wydział proponuje przyznać wnioskowaną kwotę 657,70 zł do wykorzystania do końca czerwca 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na sfinansowanie zakupu drzewek do jednostki we wnioskowanej wysokości.**

7. Wniosek Wydziału Organizacyjnego w/m w sprawie przyjęcie deklaracji udziału w projekcie „Partnerstwo na rzecz realizacji praw osób niepełnosprawnych wśród administracji publicznej województwa warmińsko-mazurskiego” – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Pracownik Wydziału Organizacyjnego w/m w złożonym wniosku poinformowała, że z dniem 1 lutego 2017 r. Warmińsko – Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych wraz z Federacją Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko – Mazurskiego FOSa rozpoczął realizację projektu pn. „Partnerstwo na rzecz realizacji praw osób z niepełnosprawnościami wśród administracji publicznej województwa warmińsko – mazurskiego.” Jest to ogólnokrajowy projekt, realizowany we wszystkich województwach.

Celem jego jest dokonanie analizy zadań jednostek administracji rządowej i samorządowej pod kątem dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, opracowanie zaleceń pod kątem dostosowania do jej postanowień oraz wykorzystanie wypracowanych rekomendacji do zmiany w zakresie realizowanych zadań dla poszczególnych jednostek. Zgodnie z projektem na terenie województwa warmińsko – mazurskiego monitoringiem objęte będą: Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski, miasta na prawach powiatu, wszystkie Starostwa Powiatowe oraz losowo wybrane cztery jednostki administracji zespolonej i 26 urzędów gmin. Dnia 24.04.2017 r. Tadeusz Milewski – Prezes Warmińsko – Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych zwrócił się z prośbą o wyznaczenie osoby do bezpośrednich kontaktów, reprezentującej Pana Starostę. Określono, że czas zaangażowania pracowników każdego urzędu objętego projektem szacowany jest na około 30 godzin w okresie trwania projektu.

Poproszono również o podpisanie załączonej do w/w pisma deklaracji udziału w projekcie „Partnerstwo na rzecz realizacji praw osób z niepełnosprawnościami wśród administracji publicznej województwa warmińsko - mazurskiego”.

Projekt kończy się w styczniu 2019 r., wdrożenie rekomendacji do tego czasu jest absolutnie nierealne. W związku z powyższym Wydział proponuje podpisanie deklaracji w niżej podanej treści bez części, która jest skreślona (a nadal będzie zgodna z celem projektu podanym w w/w piśmie), tj.

„Niniejszym wyrażam zgodę na udział reprezentowanej przeze mnie Instytucji - Starostwo Powiatowe w Olecku ul. Kolejowa 32, 19-400 Olecko - w projekcie: „Partnerstwo na rzecz realizacji praw osób z niepełnosprawnościami wśród administracji publicznej województwa warmińsko-mazurskiego”, realizowanym w ramach II Osi Priorytetowej *Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji*, Działania 2.6 *Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych* Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Jednocześnie zobowiązuję się do wypełnienia ankiety samooceny, wyznaczenia osób reprezentujących Instytucję do kontaktów z Zespołem Monitoringowym, udziału tych osób w 3 spotkaniach z Zespołem ~~oraz w ustalonym terminie do wdrożenia wypracowanych wspólnie rekomendacji służących realizacji praw osób z niepełnosprawnościami, zgodnie~~

~~z ratyfikowaną przez Polskę Konwencją Organizacji Narodów Zjednoczonych o prawach osób niepełnosprawnych.”~~

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na podpisanie deklaracji udziału w w/w projekcie w brzmieniu określonym we wniosku.**

Zarząd **wyznaczył** Panią Halinę Kasicką – pracownika Wydziału Organizacyjnego w/m do bezpośrednich kontaktów w celu realizacji w/w projektu.

8. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyjęcia projektu porozumienia w sprawie zapewnienia miejsc kształcenia uczestnikom Hufca Pracy 14-13 w Ełku – Grupa Wychowawcza w Olecku w Zespole Szkół Technicznych w Olecku – *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, iż w związku z reformą ustroju szkolnego określonego ustawą – Prawo oświatowe z 14 grudnia 2016r. dotychczasowe Gimnazjum dla Dorosłych przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku z dniem 1 września 2017r. zostanie przekształcone w 8-letnią Szkołę Podstawową dla Dorosłych.

W roku szkolnym 2017/2018 w ośmioletniej Szkole Podstawowej dla Dorosłych prowadzone będą klasy dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych, aż do likwidacji tych klas. Gimnazjum dla Dorosłych zakończy działalność w dniu 31 sierpnia 2019r. Ponadto uczniowie OHP będą mogli kontynuować naukę w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **zaakceptował treść projektu porozumienia**, które zostanie zawarte z Warmińsko-Mazurską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Olsztynie. Projekt porozumienia określa organizację i finansowanie kształcenia ogólnego młodzieży objętej opieką Ochotniczego Hufca Pracy na kolejne 10 lat z mocą obowiązującą od 1 września 2017r.

9. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2017r. w zakresie dofinansowania wkładu własnego do projektów realizowanych z funduszy zewnętrznych.

Środki finansowe na realizację w/w zadań przez organizacje pozarządowe w wysokości 10.000 zł są zaplanowane w budżecie powiatu na 2017r. Informacja o konkursie zostanie ogłoszona 17 maja 2017r. w BIP, na stronie www.powiat.olecko.pl oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Olecku. Oferty na realizację w/w zadań organizacje pozarządowe będą mogły składać do 9 czerwca 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na ogłoszenie otwartego konkursu ofert** na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2017r. w zakresie dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych – *wniosek wraz z ogłoszeniem stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

10. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący ufundowania nagród uczestnikom XXVI edukacji Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” – *wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Najlepsze wyniki w w/w konkursie w powiecie oleckim uzyskały następujące osoby:

- Michał Złotnik – I LO w kategorii Junior 2 (kl. I szkoły ponadgimnazjalne),
- Aleksander Krupa z I LO w kategorii Student 1 (kl. II szkoły ponadgimnazjalne)
- Hubert Brogowski z I LO w kategorii Student 2 (kl. III-IV szkoły ponadgimnazjalnej).

Wydział poinformował, że w budżecie powiatu na 2017r. w dziale 750 rozdział 75075 § 4190 są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 750 zł brutto na w/w cel.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na ufundowanie naród uczestnikom w/w konkursu we wnioskowanej wysokości.**

11. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK-023.9.2017 z 16.05.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie dodatkowych środków budżetowych w wysokości 7.535,00 zł na wprowadzenie w ZSLiZ w Olecku w Technikum Nr 1 kształcącym w zawodzie technik logistyki eksperymentu pedagogicznego wspieranego przez Ministerstwo Obrony Narodowej – klasa III /1. semestr klasy IV (2017/2018 i 2018/2019) – specjalność Edukacja wojskowa – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor ZSLiZ w złożonym wniosku poinformowała, że od września 2017r. zostanie uruchomiony pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących klasy mundurowe w celu utworzenia certyfikowanych pinów wojskowych klas mundurowych. Celem projektu jest kształtowanie postaw proobronnych i patriotycznych, ale przede wszystkim przygotowanie młodzieży do służby wojskowej. Zakwalifikowane do programu placówki edukacyjne uczestniczyć będą w realizacji jednolitego i kompleksowego programu nauczania, którego efektem będą realne korzyści płynące zarówno dla społeczeństwa, uczniów jak również szkoły. Absolwenci placówek biorący udział w programie będą mogli po zakończeniu nauki przejść kilkutygodniowe szkolenie poligonowe zakończone przysięgą wojskową oraz przeniesieniem do rezerwy. Będą mieli również absolutnie pierwszeństwo w ubieganiu się o przyjęcie do zawodowej służby wojskowej, jak również Wojsk Obrony Terytorialnej. Osoby pragnące kontynuować na wyższych uczelniach wojskowych będą mogły liczyć na dodatkowe punkty w trakcie egzaminów kwalifikacyjnych.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych we wnioskowanej wysokości na wprowadzenie w/w eksperymentu w ramach środków własnych szkoły.**

12. Starosta **zapoznał Zarząd z informacją dotyczącą systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej** – *informacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Ad. 5

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 kwietnia 2017r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Wydział Organizacyjny
Starostwo Powiatowe w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski
2. Dariusz Marian Andruczyk
3. Zofia Bordzio
4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki

Marian Świercz
Marian Swierszcz